ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 577-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 31.12.2008 № 363-п «О системе оплаты труда

работников государственного бюджетного учреждения
Ивановской области «Государственный архив Ивановской области»

В соответствии со статьями 134 и 144 Трудового кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской
области от 21.09.2022 № 491-п «Об индексации заработной платы
работников государственных учреждений Ивановской области и
работников органов государственной власти Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 31.12.2008 № 363-п «О системе оплаты труда работников
государственного бюджетного учреждения Ивановской области
«Г осударственный архив Ивановской области» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:
1.1. Приложение к Типовому положению о системе оплаты труда

работников государственного бюджетного учреждения Ивановской
области «Государственный архив Ивановской области» изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

Действие положений приложения к Типовому положению о системе
оплаты труда работников государственного бюджетного учреждения
Ивановской области «Государственный архив Ивановской области»,
утвержденному постановлением Правительства Ивановской области
от 31.12.2008 № 363-п (в редакции настоящего постановления),

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=9E7E5649A8EE00DDC73EA2255C379E4A4210FC2AD6F366D74BA43C65B37AABB03B5B401F5788658CA2321D424686EA0171B12457A404911CAF58C36576bBN
consultantplus://offline/ref=3A6859EBCB771FE65D8E77306F3470F08FACA42A549FFDF1DC054F7B44E7A1F80282A0DAB03C1188DDDFF009C152123233A10D1FF5F86BD78BC617DAcD65F

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 19.10.2022 № 577-п

Приложение
к Типовому положению

о системе оплаты труда работников
государственного бюджетного

учреждения Ивановской области
«Г осударственный архив Ивановской области»

1.1. Размеры минимальных окладов (минимальных должностных
окладов) по профессиональным квалификационным группам

и квалификационным уровням работников государственного бюджетного
учреждения Ивановской области «Государственный архив

Ивановской области»
(приказ Министерства труда и социального развития

Российской Федерации от 25.03.2013 № 119н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников
государственных архивов, центров хранения документации, архивов
муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий

обеспечения сохранности архивных документов»)

Квали-
фика-
цион-
ные

уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Повышаю
щий

коэффи
циент

Минималь
ный оклад

(минималь
ный

должностной
оклад),
рублей

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников государственных архивов,
центров хранения документации, архивов
муниципальных образований, ведомств, организаций,
лабораторий обеспечения сохранности архивных
документов третьего уровня

6040

1 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Архивист; археограф;
палеограф; методист

1,4

2 квали-
фика-
цион-

Архивист 2 категории;
археограф 2 категории;
палеограф 2 категории;

1,45

ный
уровень

методист 2 категории;
художник-ре ставратор
архивных документов

3 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Архивист 1 категории;
археограф 1 категории;
палеограф 1 категории;
методист 1 категории;
хранитель фондов; художник-
реставратор архивных
документов 2 категории

1,5

4 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Ведущий архивист; ведущий
археограф; ведущий палеограф;
ведущий методист; ведущий
специалист лаборатории
обеспечения сохранности
архивных документов;
художник-реставратор
архивных документов
1 категории

1,55

5 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Главный архивист; главный
археограф; главный палеограф;
главный методист; главный
специалист лаборатории
обеспечения сохранности
архивных документов;
художник-реставратор
архивных документов высшей
категории

1,6

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников государственных архивов,
центров хранения документации, архивов
муниципальных образований, ведомств, организаций,
лабораторий обеспечения сохранности архивных
документов четвертого уровня

6572

1 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Заведующий сектором
(начальник сектора) архива;
заведующий
архивохранилищем; начальник
отдела (заведующий отделом)
архива;
начальник отдела (заведующий
отделом)
лаборатории обеспечения

1,50

сохранности архивных
документов; начальник
(заведующий) лаборатории
обеспечения сохранности
архивных документов -
если лаборатория является не
обособленным структурным
подразделением

2 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Главный хранитель фондов
архива

1,55

1.2. Размеры минимальных окладов (минимальных должностных
окладов) по профессиональным квалификационным группам
и квалификационным уровням общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих
(приказ Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих»)

Квали-
фика-
цион-
ный

уровень

Наименование должностей Повышаю
щий

коэффициент

Минималь
ный оклад

(минималь
ный

должностной
оклад), рублей

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

4586

1 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Архивариус; дежурный бюро
пропусков; делопроизводитель

1,0

2 квали-
фика-
цион-
ный

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться
производное должностное

1,05

уровень наименование «старший»

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

5789

1 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Инспектор по кадрам; секретарь
руководителя

1,0

2 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Заведующий бюро пропусков;
заведующий канцелярией;
заведующий
копировально-множительным
б ю р о; заведующий складом;
заведующий фотолабораторией;
заведующий хозяйством.
Должности служащих, по
которым устанавливается
производное должностное
наименование «старший».
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым устанавливается
II внутридолжностная категория

1,05

3 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Должности служащих
первого квалификационного
уровня, по которым
устанавливается
I внутридолжностная категория

1,10

4 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Механик. Должности служащего
первого квалификационного
уровня, по которым
устанавливается производное
должностное наименование
«ведущий»

1,15

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

7720

1 квали-
фика-

Бухгалтер; документовед;
инженер; инженер по охране

1,0

цион-
ный
уровень

труда; инженер-программист
(программист); инженер-
э н е ргетик (энергетик);
специалист по кадрам;
экономист; экономист по труду;
экономист по финансовой
работе; юрисконсульт

2 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться
II внутридолжностная категория

1,10

3 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться
I внутридолжностная категория

1,15

4 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Должности служащего первого
квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться
производное должностное
наименование «ведущий»

1,20

5 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Главные специалисты: в отделах,
отделениях, лабораториях,
заместитель главного бухгалтера

1,25

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня»

8443

1 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Начальник отдела кадров
(спецотдела и др.); начальник
отдела
материально-технического
снабжения; начальник планово
экономического отдела;
начальник технического отдела;
начальник юридического отдела

1,0

2 квали- Главный * (диспетчер, механик, 1,05
фика- специалист по защите
цион- информации, энергетик)
ный
уровень

* За исключением случаев, когда должность с наименованием
«главный» является составной частью должности руководителя или
заместителя руководителя организации либо исполнение функций по
должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на
руководителя или заместителя руководителя организации.

1.3. Размеры минимальных окладов по профессиональным
квалификационным группам и квалификационным уровням

общеотраслевых профессий рабочих
(приказ Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

______________________ профессий рабочих»)_______________________
Квали-
фика-
цион-
ный

уровень

Профессии рабочих,
отнесенные к

квалификационным уровням

Повышаю
щий

коэффициент
по

занимаемой
должности

Минималь
ный оклад,

рублей

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

3861

1 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Наименование профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2 и
3 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих:
гардеробщик; грузчик; дворник;
кладовщик; переплетчик
документов; сторож (вахтер);
уборщик служебных
помещений; уборщик
территорий, лифтер, рабочий по
комплексному обслуживанию и

1,0 - 1
квалифика
ционный
разряд;
1,04 - 2
квалифика
ционный
разряд;
1,09 - 3
квалифика
ционный
разряд

consultantplus://offline/ref=C144BB063BBE45D6F6976A4C8632DF1B0011A22CB7033778435484E8FEA49CE40FCAC3BA470FD0CEAE536AE8J2xAN

ремонту зданий

2 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Профессии рабочих, отнесенные
к первому квалификационному
уровню, при выполнении работ с
производным наименованием
«старший»

1,142

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

4510

1 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Наименование профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4 и 5
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих: водитель
автомобиля, оператор
электронно-вычислительных и
вычислительных машин,
рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту
зданий, слесарь-сантехник,
слесарь по ремонту и
обслуживанию систем
вентиляции и
кондиционирования

1,0 - 4
квалифика
ционный
разряд;
1,11 - 5
квалифика
ционный
разряд

2 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Наименование профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 6 и 7
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих:
электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования

1,23 - 6
квалифика
ционный
разряд;
1,35 - 7
квалифика
ционный
разряд

3 квали-
фика-
цион-

Наименование профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 8

1,49

ный
уровень

квалификационного разряда в
соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих

4 квали-
фика-
цион-
ный
уровень

Профессии рабочих,
предусмотренные первым -
третьим квалификационными
уровнями, при выполнении
важных (особо важных) и
ответственных (особо
ответственных) работ

1.6 - 5
квалифика
ционный
разряд;
1,65 - 6
квалифика
ционный
разряд;
1.7 - 7
квалифика
ционный
разряд;
1,79 - 8
квалифика
ционный
разряд

Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов)
по должностям работников, не отнесенным к профессиональным

квалификационным группам

Должности Повышаю
щий

коэффициент
по

занимаемой
должности

Минималь
ный оклад

(минималь
ный

должностной
оклад),
рублей

Специалист в сфере закупок, специалист
по охране труда

1,46 5522

Системный администратор
информационно-коммуникационных
систем

1,0 8367

Столяр 1,0 4510